
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

22            11.11.2019               Енакиево        № 909 
 

 

 

 
 

 

 

О внесении изменений в 

договоры размещения  

временных объектов  

 

В соответствии со статьей 137 Закона Донецкой Народной Республики «О 

налоговой системе», с Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 02.09.2015 № 17-15 «Об утверждении Временного порядка 

предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков 

на территории Донецкой Народной Республики» (с изменениями), пунктами 3.4.1., 

4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением 

главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 02.11.2016 г. № 710 «О распоряжении землями 

государственной и муниципальной собственности», рассмотрев заявления 

землепользователей, в связи с изменением расчетных счетов  
 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 

1. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 11.12.2018, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 11.12.2018 № 15, заключенный с физическим           

лицом-предпринимателем, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                             

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489,  Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 

 

2. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 19.06.2019, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 19.06.2019 № 16, заключенный с физическим                

лицом-предпринимателем, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                              

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 



2 

 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489,  Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

3. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 13.07.2018, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 13.07.2018 № 13, заключенный с физическим          

лицом-предпринимателем, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                              

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489, Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

4. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 13.07.2018, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 13.07.2018 № 12, заключенный с физическим                 

лицом-предпринимателем, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                              

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489, Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

5. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 13.07.2018, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 13.07.2018 № 11, заключенный с физическим                 

лицом-предпринимателем, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                             

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489, Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

6. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 13.07.2018, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 13.07.2018 № 10, заключенный с физическим                   

лицом-предпринимателем, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                              



3 

 

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489, Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

7. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 13.07.2018, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 13.07.2018 № 9, заключенный с физическим                   

лицом-предпринимателем, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                                 

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489,  Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

8. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 13.07.2018, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 13.07.2018 № 8, заключенный с физическим                   

лицом-предпринимателем, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                              

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489,  Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

9. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 06.08.2019, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 06.08.2019 № 24, заключенный с обществом с 

ограниченной ответственностью, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                              

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489,  Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

10. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 06.08.2019, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 06.08.2019 № 27, заключенный с обществом с 

ограниченной ответственностью, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 



4 

 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                              

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489, Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

11. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 06.08.2019, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 06.08.2019 № 25, заключенный с обществом с 

ограниченной ответственностью, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                             

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489,  Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

12. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 06.08.2019, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 06.08.2019 № 28, заключенный с обществом с 

ограниченной ответственностью, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                              

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489,  Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

13. Внести изменения по соглашению сторон в договор размещения временного 

объекта от 06.08.2019, зарегистрированный в отделе земельных отношений 

администрации города Енакиево 06.08.2019 № 26, заключенный с обществом с 

ограниченной ответственностью, изложив пункт 3.2 в новой редакции: «Плата за 

размещение временного объекта на земельном участке вносится на                              

р/с 40101810213418000043, ККДБ 24060200 «Другие поступления местного 

значения», получатель – местный бюджет г. Енакиево Символ 418, ИКЮЛ 

получателя 51001489,  Центральный Республиканский Банк ДНР, код банка 400019 с 

момента заключения Договора ежемесячно равными частями, не позже 5 (пятого) 

числа месяца следующего за отчетным либо по желанию Стороны - 2 оплатой полной 

суммы согласно пункту 3.1 Договора одним платежом в течение месяца с момента 

заключения Договора.». 
 

 

 



5 

 

14. Отделу земельных отношений администрации города Енакиево: 
 

14.1. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном           

веб-сайте администрации города Енакиево. 
 

14.2. Подготовить проекты дополнительных соглашений к договорам 

размещения временных объектов. 

 

14.3. Передать копию распоряжения в РНИ в г. Енакиево МДС ДНР. 

 

15. Обязать заявителей, указанных в пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 

настоящего распоряжения: 

 

15.1. В течение двух месяцев заключить дополнительные соглашения к 

договорам размещения временных объектов. В случае невыполнения заявителем 

данного условия, распоряжение считать утратившим силу. 

 

15.2. Использовать земельные участки согласно действующему 

законодательству. 

 

15.3. Исполнять обязанности в соответствии с требованиями статьи 96 

Земельного кодекса Украины. 

 

16. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

17. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево   


